
V moci jazyka je 

život (i smrt )

Přístav, 12. 11. 2023



Co je zdrojem moci jazyka?

Př 18,21: V moci jazyka je život i smrt, kdo ho rád používá, 

nají se jeho plodů.

Hebrejský pojem pro slovo je „dabar“, což znamená zároveň 

věc. Slovo se stalo tělem (J 1,1-17), máme to dělat podobně.

Mt 12,34: ... jak můžete mluvit dobré věci, když jste zlí? 

Vždyť ústa mluví z přebytku srdce. 35 Dobrý člověk z 

dobrého pokladu vynáší dobré, a zlý člověk ze zlého pokladu 

vynáší zlé. 

Jer 17,9 Srdce je lstivé nade vše, je nevyléčitelné. Kdo mu 

porozumí? 10 Já, Hospodin, zkoumám srdce a zkouším ledví, 

abych každému dal podle jeho cest, podle ovoce jeho činů.

2 Kor 3:6 On nás také učinil způsobilými k tomu, abychom 

byli služebníky Nové smlouvy, ne litery, nýbrž Ducha; neboť 

litera zabíjí, ale Duch obživuje.



Jak z Tebe může jít život?
Osobní svědectví

1. krok - Usiluj o čisté srdce dle Př 4,23: Víc než cokoliv jiného 

střež své srdce, protože z něj vycházejí prameny života. 

24 Odstraň faleš ze svých úst a převrácené rty od sebe 

vzdal.

2. krok dle Př 21:23 Kdo si hlídá ústa a jazyk, chrání svou duši 

před soužením. Doporučuji postavit 3 stráže ke svým ústům:

1) Je to, co chci říct, pravdivé?

2) Je to, co chci říct, laskavé?

3) Je to, co chci říct, vhodné?

3. krok – Rozhodni se být na straně Přímluvce:

1) Na krocení jazyka je ideální modlitba v jazycích (vs. Jk 3)

2) Žehnej a nezlořeč

3) Přimlouvej se a nepomlouvej

4) Povzbuzuj a neposmívej se



Otázky k uzdravení jazyka

Jde ze mne život?

Proč mluvím sprostě?

Proč lžu (přeháním)?

Proč vedu dvojsmyslné a hloupé řeči?

Proč jsem mnohomluvný?

Proč pomlouvám?


